
　 　

　

件数 271 389 227 209 1,096

死者数 3 6 3 6 18

負傷者数 327 469 269 250 1,315

免許人口 145,585 164,930 89,937 66,841 467,293

186 236 252 313 235

－ 12 －

　高齢者(65歳以上）が原動機付自転車以上の車両を運転中に
第１当事者となった事故の発生件数と，その事故に伴う全ての
死傷者数を計上している。

免許人口１０万人当たり事故件数

※　人口は，各年１月１日現在（平成18年及び平成23年は各年3月末現在）の住民基本台帳人口（広島県ホームページより）。免許保有者数は，各年12月末（広島県警運転免許課）。
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件数 6 8 14 62 179 209 149 179 166 90 20 14 1,096

負傷者数 8 9 13 71 197 262 185 227 202 102 23 16 1,315

死者数 0 0 3 2 3 2 4 0 2 2 0 0 18
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H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 R元 R2 R3

件数 2,465 2,449 2,323 2,295 1,982 1,838 1,750 1,389 1,106 1,096

負傷者数 3,046 3,033 2,926 2,813 2,443 2,245 2,109 1,652 1,288 1,315

内）重傷者数 382 379 385 354 332 300 275 257 205 211

死者数 24 29 32 25 20 23 35 20 11 18
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高齢者人口 60.4 67.6 78.1 82.2

高)免許保有者 25.0 32.2 43.3 46.7

保有率 41.4% 47.6% 55.4% 56.8%
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－ 13 －
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件数 145 102 106 17 44 240 179 83 118 22 0 1,056

負傷者数 147 107 107 17 67 315 225 104 162 21 0 1,272

死者数 6 0 0 0 3 0 1 0 0 6 0 16
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件数 7 5 4 1 0 4 10 1 4 4 0 40

負傷者数 8 5 4 2 0 5 9 3 4 3 0 43

死者数 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 2

0

1

2

0

2

4

6

8

10

12

車×自転車 車×車

車×自転車 車×車

死
者
数

（人）

発
生
件
数

（件）

負
傷
者
数

（人）

負
傷
者
数

（人）

発
生
件
数

（件）

死
者
数

（人）

地図上の表記

上段 … 市区町

中段 … 事故件数(件)

下段 … 死者数(人)


